
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.8 del 18-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 8 DEL 18-01-2019 

Registro Generale n. 17 

 

 

 

Oggetto: STIPULA POLIZZE PER LA COPERTURA VEICOLI E GARANZIE 

ACCESSORIE PER LA COPERTURA DEI RISCHI CONNESSI ALLO 

SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA PER DANNI 

VERSO TERZI, RCT, RCO, INFORTUNI AMMINISTATORI E 

DIPENDENTI, ECT. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 7 dicembre 2018, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PRESO atto che l’Amministrazione Comunale ha la necessità di assicurarsi contro i rischi 

connessi allo svolgimento dell’attività amministrativa, manifestando l’intenzione di rinnovare 

per il secondo  semestre dell’anno 2019 le seguenti polizze assicurative: 
1. Polizza RCT/O patrimoniale enti pubblici – n. polizza appendice A2LIA01585J;  

2. Polizza RC patrimoniale – n. polizza appendice IFLE001688; 

3. Polizza per la tutela giudiziaria n. polizza appendice IFLE001689; 

4. Polizza ALL RISK – OR/M12008387 – OR/M12008454; 

5. Polizza Infortuni Cumulativi n. polizza 77/155139704. 1;  

6. Polizza RCA L.M. /CVT – n. polizza 112435087;  

7. Polizza CTV – n. polizza 112435082;  



 

 

DATO ATTO che è stato affidato l’incarico di assistenza e consulenza per la gestione e 

l’esecuzione dei contratti assicuratrici del Comune alla Centrale Spa di Pesaro; 

VISTI gli estratti conto inviato in data 10/01/2019 prot. n. 360,  dalla ditta Centrale S.p.A. 

relativo alla liquidazione dei premi delle polizze sopra mensionate; 

VISTO l’art.163 del TUEL approvato con D.Lgs n.267 del 18/08/2000, si dichiara che il 

presente atto non rispetta i limiti di impegno di cui al primo comma dello stesso articolo in 

quanto trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile; 

DETERMINA 

1. di stipulare le polizze assicurative descritte in premessa con le seguenti compagnie 

assicurative: 

 compagnia Lloyd’s Assistudio Insurance S - Polizza RCT/O Enti Pubblici  – polizza n. 
A2LIA01585J, per l’importo di € 8.313,00  (CIG 70894352D6);  

 compagnia AIG EUROPE LIMITED - Polizza RC Patrimoniale – polizza n. IFLE001688, 
per l’importo di € 2.889,81 (CIG Z861F1FF40); 

 compagnia AIG EUROPE LIMITED – polizza tutela giudiziaria n. IFLE001689, per 

l’importo di € 5.429,45 (CIG Z111F1FF17); 

 compagnia ITAS ASS.NI SPA - Polizza ALL RISK n. OR/M12008387-OR/M12008454, 

per l’importo di € 9.400,00 (CIG ZEE1F1FED9); 

 compagnia UNIPOL Assicurazioni S.P.A. – polizza infortuni n. 77/155139704. 1, per 
l’importo di € 775,00 (CIG 708943747C); 

 compagnia ALLIANZ – Polizza Assicurativa RCA L.M./CVT  n. 112435087 per l’importo di 

€ 6.259,34 (CIG 7089439622); 

 compagnia ALLIANZ - Polizza CVT n.. 112435082, per l’importo di € 595,87 (CIG 
70894406F5); 

2. di prevedere la somma complessiva di € 33.662,47, necessaria per la stipula delle polizze di 

cui sopra, sui vari capitoli di bilancio esercizio 2019 in corso di formazione, come 

dettagliato: 

a) Cap. 13010 €   3.359,52 Servizi automezzi viabilità imp. 12 Euro 3.241,20 e imp. 23 

Euro 168,32 

b) Cap. 13460 €      150,00 Servizio automezzi N.U imp. 13 

c) Cap. 14020 €      165,15  Servizio automezzi Casa di Riposo imp. 14 

d) Cap. 14420 €      342,13        Servizio automezzi servizi sociali imp. 15 

e) Cap. 10390 €     165,15  Servizio automezzi U.TC. imp. 16 

f) Cap. 11850 €     198,85 Servizio automezzi Vigili Urbani imp. 17 

g) Cap. 11450 €     165,15         Servizio notifiche imp. 18 

h) Cap. 13280 €  1.445,02     Protezione civile imp. 19 

i) Cap. 14970 €     268,32 Cimitero imp. 20 

j) Cap. 10170 per Euro 26.628,13 imp. 21, cap. 11130 per Euro 775,00 imp. 22, per 

complessivi €.33.662,47;  

3. di liquidare le suddette somme alla ditta Centrale S.p.A.P.I. 01192940417, via degli Abeti, 

80 – 61100 Pesaro - Banca Popolare VALCONCA FILIARE di Pesaro – Via Giolitti – 

PESARO  - INTESTAZIONE CONTO CORRENTE: “CENTRALE S.p.A. ex at. 117 CAP 
e ex Art. 3 comma 1 Legge 13/08/2010 n. 136, cod. IBAN  



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.8 del 18-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

IT91E0579213300CC0790001554 - BIC : BPVMIT2RXXX, così come stabilito dal 3° 

comma dell’art. 1 del disciplinare del conferimento dell’incarico; 

4. di rimettere il presente atto alla Tesoreria Comunale per i provvedimenti di competenza.  

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 
  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  18-01-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     28-02-2019             al       15-03-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  28-02-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   28-02-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

